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 :موجود یتمشکل و وضع طرح

 باشد. یبراي کاشت درخت ها م یو قانون یشهر رشت فاقد دستور علم -

درختان  یماريمناسب در درختان شهري که باعث بروز خشک شدن و ب یاريو آب یدگیرس یتعدم رعا -

 شود. یم

 شهروندان در نگهداري درختان شهري یتولئاحساس مسنبود  -

  درختان شهري یاينگهداري و مزا ینهنبود فرهنگ سازي مناسب مخصوصا براي کسبه در زم -

 و چشم انداز اهداف

 بالا بردن سرانه فضاي سبز شهر رشت -

 براي درختکاري یاستفاده از گونه هاي بوم -

 و حراست از درختان شهري شهروندي در حفظ یتبالا بردن حس مسول -

 هاي یتاز مز یرسان ینگهداري و آگاه ینهاجراي فرهنگ سازي مناسب براي کسبه و شهروندان در زم -

 شهري درختان

 اجراي کار: روش

 یطنهال، که در راستاي حفظ مح یکشده جهاد درختکاري با شعار هر شهروند کاشت  یهارا یهاول طرح

 ینو همچن یستز یطدر حفظ و حراست مح یسبز شهري و مشارکت مردم فضاي سرانه و بالا بردن یستز

 آل ما مطرح شد. یدها ینسرزم یستیز یطتوسط موسسه مح رشت ارزش نهادن به درخت در شهر



 یندغدغه کمتر شهروندان در ا یناز مشکلات عمده در شهر رشت کمبود سرانه فضاي سبز و همچن یکی

 یخاص یتکه کاشت درخت اهم یکنندسبز است و مردم فکر م شهر رشت شهري چون باشد. یمغوله م

 دارد. یاريدرخت ارزش هم معنوي و هم مادي بس یک خشک که در استان هاي یندارد، در صورت

درخت  یدبالا بردن دغدغه مردم و آگاه شدن آنها، انجام طرح درختکاري، براي شناساندن مردم به فوا جهت

 کاربردي خواهد بود. اریبرنامه اي بس شهري و فضاي سبز

 ییمانند گذشته از گونه ها یدباشد. نبا یابتدا انتخاب گونه هاي مناسب براي کاشت در شهر رشت م در

پارك،  یارو  یادهپهناي پ یابان،و... تکراري باشد.از لحاظ رنگ، اندازه مناسب، متراژ خ صنوبر مانند چنار و

براي انتخاب گونه مناسب درخت هاي شهري  یهر پارک یا یابانشود. هر خ مطالعهرطوبت،مقدار نورو... یزانم

 یشهدرخت مورد نظر براي کاشت داراي ر یشهر یدحتما با مثال پارامتر هاي خاص خودش رو دارد براي

مناسب  یدشهري بر اساس حجم برگ هاشون با ین درختاننرساند، همچن یباس یساتباشد تا به تاس یعمق

روي گونه  یدانجام شود حتما با درختکاري که قرار است یجراي طرح براي هر مکانقبل از ا ینباشند بنابرا

 گردد. یینگونه مناسب تع یطیمح یطمناسب مطالعه شود و بر اساس اون شرا

آب و  یطتا با شر یماستفاده کن یشترب یلانکه از گونه هاي موجود در استان گ یمکرد یطرح ما سع ینا در

 داشته باشد. یشتريب سازگاري شهر ینا ییهوا

 شود. یشترشود تا طول عمر درختان ب یشتريدقت ب یماريدرختان و قارچ و ب یدگیبحث پوس در

 یعیآل ما با همکاري فضاي سبز و منابع طب یدها یناز افراد موسسه سرزم ییهنگام اجراي طرح گروه ها در

انجام خواهند داد، بعد  یشهکه به آنها اعلام م ینظر رفته و مطالعات خود را طبق چارت مورد هاي یابانبه خ

با  ییکنند، سپس پلاك ها یسیتوانند اسم نو یمردم م خواهیم کرداعلام  ی کهاز انجام مطالعات در فراخان

به آن افراد اطلاع  که درختکاري انجام خواهد شد روزي و در خواهد شد یهو کد مخصوص ته یزاننام عز

و کاشت و نگهداري و حراست از  آمد کاشت درخت به محل مورد نظر خواهند آنها براي و ی شودم یرسان

مواجه شود. از  کمتر که در سطح شهر وجود دارد یآن نهال بر عهده آنها خواهد بود تا درخت با مشکلات



 یا خودشون که با نام یمکن یدر کشت نهال و از آنها خواهش م یابانطرح مشارکت کسبه خ ینا یگراهداف د

 تعلق یوقت یرادرخت کاشته شود و نگهداري درخت هم بر عهده اون کسبه خواهد بود ز ینندانشون افرز

رساندن  یبآس یاگاه اقدام به کندن  یچکه در جلوي مغازشون کاشته بشه داشته باشن، ه یبه درخت خاطري

تا  یمکن یجادهر اشور و نشاط در ش یک یماست که بتوان ینطرح ا ینهدف ا تمام کنند. نمی به اون درخت

در بحث  یشترب یتبرنامه مشارکت داشته باشند. الو یندر ا ی بتوانندتمام مردم، مدارس ومراکز آموزش

 .یمهم اجرا کن یدر ادارات دولت ی توانیمباشد اما در فاز هاي بعدي طرح م یکودکان و مردم م

با حجم  یسیداشت که تعداد اسم نو یمخواه یدر تعداد درختان وجود نخواهد داشت و سع محدودیتی

 به اتمام برسد. مردمی از مشارکت یبزرگ

در بخش هاي دیگر طرح جهاد درختکاري میتوان به اهداي درخت رایگان به نوزادانی که تازه بدنیا می آیند 

ك نوزادان در آن پار در نظر گرفته شود و درختان با اسماشاره کرد که یک پارك به عنوان پایلوت طرح 

کاشته و نگهداري شوند. و همچنین می توان این طرح را در آرامستان هاي شهر براي کسانی که فوت 

میشوند در نظر گرفت که درختی با اسم آنها به عنوان یادبود در مکانی که براي درخت در نظر می گیرند یا 

 اطراف مقبره آنها کاشته شود.

سازي و  یباخاص خودش را بر عهده خواهد داشت. سازمان ز یتولطرح مس ینکدام از سازمان ها در ا هر

با  یها و هماهنگ یرمس یین، دادن کارشناس هاي مخصوص و تع یبانیپشت یغاتی،تبل بخش فضاي سبز در

باشد.  یپوشش خبري م یندرخت و همچن یندر تام یعی. سازمان منابع طبی باشدخود منطقه شهرداري م

کارشناس،  ی،ارایهانسان یروين یبانی،طرح، پشت یهدر بخش ارا ما آل یدها ینسرزم یستیز یطو موسسه مح

 عهده خواهد داشت. بر و... را یپروژه، دعوت از نهاد هاي مردم یریتفراخوان و مد

 با سپاس فراوان

 موسسه محیط زیستی سرزمین ایده آل ما



 


